Совет Кулаевского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШ ЕНИЕ

11 августа 201 7 года № ] 8

Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными
служащими Кулаевского сельского поселения Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан разрешения представителя
нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении

некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их

коллегиальных органов управления

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Кулаевского сельского
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШ ИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке получения муниципальными

служащими Кулаевского сельского поселения Пестречинского муниципального
района Республики I атарстан разрешения представителя нанимателя (работодателя)
на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями
(кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или
вхождение в состав их коллегиальных органов управления.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Н.В, Поповская

Глава Кула
Пестречш
Республи

ю  поселения
|ьного район;

Приложение
к решению Совета
Кулаевского сельского
поселения Пестречинского

У ниципального района
Республики Татарстан
от 1 ]-08.2017г.Л ^18

о порядке получения м у я  Ш л < * Е Н И Е

основе з Упр“ и Г н: Г Г аТеЛЯ (Раб~ ^
партии) в качестве л и и Г ^ Г (КР° : :  ~ = Н0Й

их коллегиальных органов управления™ ВХОЖДение в состав

^У лаевскстГ Т лТ екстГ * :,™ ! ° "°РЯД-  ™луЧе„ия
Республики Т с т ;Г н Г°ра " Г 6* " ™  7 “ “ “ “  СЛ~ -
Участие на б езв о зм е^ н Г  Я пРеДставителя н ят, УНИЦипального раЙ0На
(кроме политической ггя И °,СНОВе в Управлении н е к о м ы ^ ^  р̂абот°Дателя) на
вхождение в со̂ ™ * “ зациями
муниципальные с л у ж а щ и Т Г ^ Г * ®  °рганов У п р а в л е ^ Т ^ * 0™ °ргана «ли
У  ФеДеРального закона от  ̂ Р отано в соответствии с гг/ Лее ~ Положение,
Российской Федепапиы ~ маРта 2007 года JVo 25-ФЧ п  КГ0м 3 части 1 статьи
служащими разреш ен/ ” регламентирует процедур * МуНицтальиой службе в

б е з в о з м е з д н Г Г о в е  / РуГ ТаВИТеЛЯ Н~ - ' ( p T o Z ^  7 ^ ^
жилищно-строительным У фавлении общественнойР п одателя) на участие на

Д™ ь ™  Г/отРе“ итГ с ™ Г ЖНЫМ К̂ООПеР - » о м  с а л о в о ^ : Г 3аЦИеЙ’
недвижимости (далее -  участие “ ° Ператнвом. товарищ ествам ’ ° 10р°дничес™м,

°рганизГциейХЫХ СЛУ* аЩИХ на бе» ° » .е з д ™ й  о"™ ™

—  В Управлении
3. Заявление о ^ ^ “ Н ф ш ипв■П е р е с о в  ко«Ф™ кту интересов или

^ е к о ^ е р ч ^ к о ^ о р т а в д з а н и е ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ Д п о й ^ о с 3 <рабоп>**™*) на
муниципальным служащим п ,алее ~ за™ ленпе) составляет™ 0136 В упРавлении

оложению „а имя р у к о в о д и т е л я ' ПРИЛ0* е н и ю V »  7 “ ? ™ ° “  ВИДе

( с п е и и а л и Г Ц™ аЛЬНЫе “ ~ е  — управления. К

Республики ТатарстаКнД(далее Pa6°Te) П еиРе™ “ “ го " mv '" КаДР°Вую слУ*бУ

.  р , района

на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме
политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или
вхождение в состав их коллегиальных органов управления (далее -  Журнал
регистрации) по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.

Листы Ж урнала регистрации должны быть пронумерованы, прошнурованы и
скреплены печатью кадровой службы или органа местного самоуправления.

6. Копия зарегистрированного в установленном порядке заявления выдается
кадровой службой муниципальному служащему на руки либо направляется по почте
с уведомлением q получении. На копии заявления, подлежащего передаче
муниципальному служащему, ставится отметка «Заявление зарегистрировано» с
указанием даты и номера регистрации заявления, фамилии, инициалов и должности
лица, зарегистрировавш его данное заявление.

7. Кадровая служба рассматриваем поступившее заявление на предмет наличия
конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов в
случае участия муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией и подготавливает мотивированное заключение.

8. В случае выявления конфликта интересов или возможности возникновения
конфликта интересов при участии муниципального служащего на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией кадровая служба указывает в
мотивированном заключении предложения об отказе в удовлетворении заявления
муниципального служащего.

9. Заявление муниципального служащего и мотивированное заключение
направляются кадровой службой руководителю органа местного самоуправления в
течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления.

10. Руководитель органа местного самоуправления в течение пяти рабочих
дней ио результатам рассмотрения заявления выносит одно из следующих решений:

удовлетворяет заявление муниципального служащего;
отказывает в удовлетворении заявления муниципального служащего при

наличии оснований, изложенных в заключении кадровой службы, указанном в
пункте 8 настоящего Положения.

1 1. Кадровая служба в течение двух рабочих дней с момента принятия
решения руководителем органа местного самоуправления по результатам
рассмотрения заявления уведомляет муниципального служащего о принятом
решении.

12. Оригинал заявления и копия решения, принятого по результатам его
рассмотрения, приобщается к личному делу муниципального служащего.

4

Приложение № 1
к Положению о порядке получения

муниципальными служащими
Кулаевского сельского поселения

Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан разрешения

представителя нанимателя (работодателя) на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческими

организациями (кроме политической партии) в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождение

в состав их коллегиальных органов управления

(долж ность руководителя органа м естного сам оуправления, Ф .И .О .)

от_
(наименование должности)

(Ф.И.О.)

(контактные данные) ................

Заявление

органа или вхождение в еоетав их коллегиальных органов уиравленГ

года С ПУНКТ° М 3 ЧаС™ ‘ СТаТЬИ 14 Т р а л ь н о г о  закона от 2 марта 2007

исполнительного органа
управления (нужное подчеркнуть) вхождение в состав коллегиального органа

6 м я "
соответствующей деятельности, иное).

(дата)
(подпись)

Приложение № 2
к Положению о порядке получения

муниципальными служащими
Кулаевского сельского поселения

Пестречинского муниципального района
• Республики Татарстан разрешения

представителя нанимателя (работодателя) на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческими

организациями (кроме политической партии) в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождение

в состав их коллегиальных органов управления
Журнал

регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими
организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав

их коллегиальных органов управления

№
п/п

Ф.И.О.
муниципального

служащего,
представившего

заявление

Должность
муниципального

служащего,
представившего

заявление

Дата поступления
заявления

в кадровую службу
(подразделение

кадровой службы,
специалисту по

кадровой работе)

Ф.И.О.
муниципального

служащего,
принявшего
заявление

Подпись
муниципального

служащего,
принявшего
заявление

Подпись
муниципального

служащего в
получении копии

заявления

1 2 3 4 5 6 , 7